CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO VERDE
                                  Av. Epifânio Dória, 18 – CEP. 49490.000 – CNPJ 32.741.571/0001-73

                                      Fone: (79) 3549-1454 e-mail: cmpverde.se@bol.com.br

 _______________________________________________________

INDICAÇÃO Nº. 008/2017

Fundamentado no Regimento Interno dessa Egrégia Corte Legislativa,

submeto à apreciação dos Senhores Vereadores a presente Indicação:

O senhor vereador José Alessandro Santana Farias, abaixo assinado,

noticia ao Plenário e encaminha Indicação ao excelentíssimo senhor Prefeito

Everaldo Iggor Santana de Oliveira, Prefeito desta municipalidade, sugerindo

o que segue:

1. Providências  EMERGENCIAIS junto aos órgãos competentes voltadas

para a melhoria das estadas vicinais abaixo discriminadas, em virtude da

proximidade do período chuvoso, tendo em vista os transtornos

constantes que vêm causando aos nossos munícipes que necessitam

diariamente fazer usos das mesmas, inclusive os estudantes da rede

pública:

1.1. Estrada Saco do Camisa/Malhada Grande/Cova da Índia;

1.2. Estrada Saco do Camisa/Campestre;

1.3. Estrada Saco do Camisa/Povoado Tabuleirinho;

1.4. Estrada Lagoa do Mandacaru/Mucambo;

1.5. Estrada Lagoa do Mandacaru/Umbuzeirão;

1.6. Estrada Lagoa do Mandacaru/Saco da Serra/Ponta da Serra

1.7. Estrada que dá acesso a residência do senhor Joaozinho de Dudé a

Malhadinha;

1.8. Estrada Travessia/Caldeirão;

1.9. Estrada Caldeirão/Queimada Comprida;

1.10. Estrada Saquinho/Borrocões;

1.11. Estrada Caldeirão/Povoado Lagoa do Junco.

Justificativa

Em Plenário.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017.

José Alessandro Santana Farias

Vereador/PC do B